
 
 

 
 
 
 
 
 

           

CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  
             V ia  Ra f fa e le  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 6 3 /2 6 2 0 8 8  –  Fa x  0 9 6 3 /2 6 2 3 3 0  –  C . F .  0 0 3 1 1 7 0 0 7 9 3 

    sito web: www.comune.santonofrio.vv.it      e-mail:comune@comune.santonofrio.vv.it 
 

 

              DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

N°20 
Data 1.03.2018 

OOGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N. 15 DEL 

22.2.2018, AVENTE AD OGGETTO”PROCEDURA PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO – CAT. D-

POSIZIONE ECONOMICA D1-AI SENSI DELL’ART. 110 C. 1 DEL D. 

LGS 267/2000 - RESPONSABILE AREA SERVIZI AL CITTADINO E 

TRIBUTI”- RETTIFICA ED INTEGRAZIONE AVVISO 

 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno UNO del mese di MARZO alle ore 13,00 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei signori:  
 

n. ord.         Cognome          Nome Carica Pres. ass. 
1 Ing.     MARAGO’          ONOFRIO Sindaco     X  
2 Sig.ra  MARCELLO      MARIA ELISABETTA                V. Sind.     X          

3 Geom. FERITO              ANTONIO                                                             Assessore      -            X 
4 Sig.ra  FERRARO          ROSA                                     Assessore      -        x 
5 Sig.      PROFITI             GREGORIO                     Assessore           X  



      LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 15 del 22.2.2018, con la quale si è approvato 
l’avviso per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato per la copertura di un posto di 
istruttore direttivo – cat. D-posizione economica D1-ai sensi dell’art. 110 c. 1 del d. lgs 267/2000 - 
responsabile area servizi al cittadino e tributi ; 

Verificato che nel detto avviso, per errore materiale , è stata omessa nella parte relativa al possesso 
dei requisiti di ordine speciale, la previsione dei titoli di studio del diploma di laurea in 
giurisprudenza e scienze politiche, mentre nella parte relativa alle cause di esclusione ( pag. 4 ) è 
indicato  quale requisito, la cui mancanza comporta l’esclusione,il  seguente: 

“ essere in possesso del titolo di studio di diploma di laurea in giurisprudenza,scienze politiche economia e 
commercio o in scienze economiche o laurea specialistica o Laurea magistrale o equipollenti per legge;”  

Atteso  che le attività da svolgere dal soggetto incaricato ricomprendono servizi di natura 
amministrativa, per il cui svolgimento risulta pienamente adeguata anche la previsione dei titoli di 
laurea in giurisprudenza,  scienze politiche  ed equipollenti; 

Dato atto della opportunità di ribadire , tra i requisiti speciali, il possesso di cui all’arti. 110 del 
TUEL , a norma del quale gli incarichi a contratto “sono conferiti previa selezione pubblica volta 
ad. accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e 
specifica professionalità nelle materie oggetto dell' incarico”. 

Ritenuto dover rettificare ed integrare l’avviso, onde rendere coerenti la previsione dei requisiti di 
ordine speciale e le cause di esclusione ,  per come di seguito specificato: 

alla pagina 3 la dicitura seguente:  

essere in possesso del titolo di studio di diploma di laurea (DL) in economia e commercio o in 
scienze economiche o laurea specialistica (LS)/DM 509/99 o Laurea magistrale (LM)/DM 270/04 
equipollenti per legge ad uno dei predetti diplomi di laurea; 
 

è sostituita con la seguente: 

“ essere in possesso del titolo di studio di diploma di laurea in giurisprudenza,scienze politiche economia e 
commercio o in scienze economiche o laurea specialistica o Laurea magistrale o equipollenti per legge; 

 Aver maturato comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità ,in qualità di responsabile 
di posizione organizzativa o dirigente ,  maturata in settori cui l’incarico si riferisce, nel comparto 
Regioni/enti locali; 

Preso atto del prescritto parere espresso dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità 
tecnica  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese e per alzata di mano; 

DELIBERA  



La premessa è qui richiamata per  formare parte integrante e sostanziale  

1 ) di rettificare ed integrare l’avviso di cui all’oggetto, al fine di rendere coerenti le distinte parti 
dello stesso che fanno riferimento, rispettivamente, ai  requisiti di ordine speciale ed  alle cause di 
esclusione ,  per come di seguito specificato: 

alla pagina 3 la dicitura seguente:  

essere in possesso del titolo di studio di diploma di laurea (DL) in economia e commercio o in 
scienze economiche o laurea specialistica (LS)/DM 509/99 o Laurea magistrale (LM)/DM 270/04 
equipollenti per legge ad uno dei predetti diplomi di laurea; 
 

è sostituita con la seguente: 

“ essere in possesso del titolo di studio di diploma di laurea in giurisprudenza,scienze politiche economia e 
commercio o in scienze economiche o laurea specialistica o Laurea magistrale o equipollenti per legge; 

 Aver maturato comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità ,in qualità di responsabile 
di posizione organizzativa o dirigente ,  maturata in settori cui l’incarico si riferisce, nel comparto 
Regioni/enti locali; 

2 ) di riapprovare il testo rettificato dell’avviso, di cui all’allegato A) 

3) di approvare lo schema di domanda, di cui all’allegato B) 

4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con separata votazione unanime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  -  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  

                     tel.0963 262088 fax.0963 262330 E-mail commune@comune.santonofrio.vv.it                                     

 

Del che si è redatto il presente verbale che, letto e approvato, per come appresso viene 

sottoscritto. 

Oggetto: Delibera Gc n.15 del 22.02.2018  Procedura per la copertura a tempo determinato di un 

posto di istruttore cat.D P.E. D1 Ai sensi dell’art. 110 c.1 del dlgs 267/2000 Responsabile Area 

Servizi al Cittadino e Tributi. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE AVVISO 

       Il Sindaco                                                                    Il Segretario Comunale 
Ing. Onofrio Maragò                                                     Dott.ssa Adriana Avventura    
 
                       

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DD II   PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE   

Il sottoscritto Segretario ATTESTA  che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio comunale il giorno  2.03.2018 al n._____ per la prescritta 

pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del Tuel  d.lvo n. 267 del 18.8.2000.                                                                    

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                          Dott.ssa Adriana Avventura    
                                                                            

  
SS II     CCEERRTTIIFFIICCAA  

 
- che è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del 

Tuel d.lvo n.267/2000. 
 
Sant’Onofrio 02.03.2018 
 

                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                            dott.ssa Adriana Avventura 

 

 


